
 
 

 

Dokument: T_BELINKA_Belprotect_1CZ.docx, Revize: 0 
Datum revize: 03.03.2020 

 

  

 

 

SPECIFIKACE VÝROBKU 

Belprotect 

POPIS 

Belprotect je bezbarvý nátěr používaný k vylepšení odolnosti natřeného povrchu. 

Obsahuje aditiva chránící nátěrový film proti plísním a řasám.  

SLOŽENÍ 

Alkydové pryskyřice, nearomatická rozpouštědla, vosky, sušidla, UV absorbenty a 

konzervanty nátěrového filmu. 

VLASTNOSTI 

Belprotect je silnovrstvé mořidlo používané jako vrchní nátěr na dřevo, které je již 

natřeno dekorativním nátěrem.  

Belprotect není biocidní přípravek a není určený k ochraně dřeva proti jeho 

škůdcům, jako jsou houby a hmyz. Na toto doporučujeme použít impregnace typu 

Base nebo Impregnant.  

Pomocí přípravku Belprotect si natřený povrch zachová svou původní barvu. Produkt 

je také vhodný jako vrchní nátěr přes povrchy natřené tmavými barvami. 

MÍSTO NANÁŠENÍ 

Belprotect se používá ve stinných prostorách, které jsou často vystaveny vlhkosti a 

kondenzaci, a kde je výskyt řas velmi pravděpodobný. Nátěr není vhodný k ochraně 

BELPROTECT 



 
 

 

Dokument: T_BELINKA_Belprotect_1CZ.docx, Revize: 0 
Datum revize: 03.03.2020 

 

surového dřeva nebo dřeva, které bylo pouze naimpregnováno. Konečný vzhled 

nátěru je sametový. 

BARVA 

Bezbarvý 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Před aplikací očistěte stávající nátěr od všech nečistot, lehce zbruste a odstraňte 

prach. 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ 

Před použitím důkladně promíchejte, neřeďte. Naneste jednu vrstvu pomocí štětce 

nebo válečku na suché, již natřené, dřevo. Při natírání a zasychání by teplota měla 

přesahovat 8 °C.  

ZASYCHÁNÍ 

Za normálních klimatických podmínek by doba zasychání neměla přesáhnout 24 

hodin. Při natírání dřevěných prvků, které jsou mechanicky namáhány, je týden před 

instalací nechte vyschnout. 

SPOTŘEBA 

1 l Belprotect vystačí na 15-25 m2 povrchu. 

ČIŠTĚNÍ NÁČINÍ 

Po použití očistěte náčiní a pomůcky pomocí přípravku Belsol, ale i pomocí 

terpentýnu či jiných ředidel určených pro syntetické barvy. 



 
 

 

Dokument: T_BELINKA_Belprotect_1CZ.docx, Revize: 0 
Datum revize: 03.03.2020 

 

RADY A VAROVÁNÍ 

 
Výrobek není vhodný pro renovaci ozdobných nátěrů. Nenanášejte na poškozený 

nátěr. Očistěte starý nátěr napadený řasami přípravkem Algid podle instrukcí a 

renovujte pomocí přípravku Lasur nebo Toplasur UV Plus. Belprotect naneste jako 

konečný nátěr. 

Pro kvalitní ochranu dřeva umístěného na místech vystavených vlhkosti 

doporučujeme provádět systematickou ochranu. Předběžně ošetřete surové, 

zbroušené dřevo pomocí přípravku Base a dvou vrstev Toplasur UV Plus nebo tří 

vrstev přípravku Lasur v požadovaném odstínu. Belprotect naneste jako konečný 

nátěr.  

Vyhněte se natírání na přímém slunci. 

SKLADOVÁNÍ A MANIPULACE 

Produkt skladujte v originálním, pevně uzavřeném obalu na suchém a stinném místě 

při teplotě pod 30 °C. Uchovávejte mimo dosah dětí a stranou od potravin, krmiva a 

nápojů. 

DATUM EXPIRACE 

Pokud se řídíte uvedenými podmínkami skladování, je výrobek použitelný do data 

uvedeného na obalu. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Nevylévejte tekutý odpad či zbytky přípravku do půdy, povrchových vod ani do 

kanalizačního systému! Prostředek je škodlivý pro vodní organismy. Uchovávejte 

mimo dosah dětí. Vyvarujte se vypouštění přípravku do okolí.  

Tekutý odpad odvezte do sběrny nebezpečných odpadů. Se zbytky tekutiny a 

prázdným obalem nakládejte jako s nebezpečným odpadem, a proto ho odevzdejte 



 
 

 

Dokument: T_BELINKA_Belprotect_1CZ.docx, Revize: 0 
Datum revize: 03.03.2020 

 

ve sběrných centrech k tomu určených, která provozuje místní poskytovatel svozu 

domácího odpadu. 

PŘEDPISY 

Pro informace o předpisech týkajících se bezpečnosti produktu, bezpečnosti při práci 

a přepravy si pročtěte list o bezpečnosti materiálu. 

DALŠÍ TECHNICKÉ INFORMACE 

Další informace obdržíte od našeho distributora nebo na našich webových 

stránkách: www.belinka.com.. 

 

 
. Účelem těchto technických údajů je informovat uživatele o možnostech použití výrobku a jeho technických vlastnostech. Přestože jsou rady založeny na 

našich dlouhodobých zkušenostech, zákazníci by si měli sami vyzkoušet, zda je výrobek vhodný k použití v jejich specifickém případě. Vzhledem k 

velkému množství vlivů na vlastnosti produktu, jako je typ a kvalita dřeva, způsob a podmínky nanášení, zkušenosti uživatele a podmínky použití, 

nemůžeme převzít žádnou odpovědnost za poškození materiálu, k němuž dojde při používání tohoto výrobku. V případě nejasností se telefonicky obraťte 

na náš poradenský servis. 

http://www.belinka.com/

